Compertum quippe est, coarctata translationum serie, superesse quidem, iuxta novae editae legis finem, sedes quamplures omnino liberas ad nova officia in Kalendariis introducenda: interim tamen haud leviter inde augeri onus Officiorum Ferialium; quod imminuto hodie Cleri numero, auctisque aliis eius oneribus, minime convenire existimat. Quemadmodum praeterea nuper Sanctitas Sua, ad evitandum ne Officia Sanctorum Benedicti Abbatis, Dominici et Francisci Confessorum, vigore immutatae Rubricae saepe ad simplicem ritum reduci aut penitus omitti debeant, illa, at-

tenta etiam tantorum Fundatorum praestantia, ad ritum Duplicis maioris elevavit; ita pariter censemur providendum quoad Festa Commemorationis Sancti Pauli Apostoli, et Sanctorum Angelorum Custodum; perpensa peculari utriusque Officii qualitate, nec non specialibus Rubricarum privilegiis, quibus ea hactenus gavisa sunt. Tandem animadvertere, hac oblata occasione, licuit, Commemorationem de Octava Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli impediri Festo Pretiosissimi Sanguinis Domini Nostri Iesu Christi ritus Duplicis secundae classis, ac Festo Visitationis Beatae Mariae Virginis ad eumdem ritum recenter elevato, aegre ferendum Romae iure merito putatur, quam beatissimi Apostolorum Principes supra omnes mundi civitates tanto-pere nobilitaverunt, constituto ibi catolicae unitatis centro, supremoque et indefectibili veritatis magisterio.

Sacra igitur specialis Congregatio, hisce omnibus maturo examine perpensis, de singulis, si Sanctissimo Domino Nostro placuerit, ita decrevit.

I. Detur Indultum Generale tam Capitulis et Ecclesiasticorum Communitatibus quibuscumque quam singulis de utroque Clero, personae vendi Officia Votiva per annum loco Officiorum Ferialium, praeterquam in Feriis, Quarta Cinerum, totius tempore Passionis, ac Sacri Adventus a die 17 ad 24 Decembris inclusive: quoad choralem quidem recitationem, de consensu Capituli seu Communitatis ab Ordinario semel pro semper approbando, quoad privatam vero recitationem, ad libitum singulorum de Clero.

Officia autem huiusmodi Votiva per annum, Missis Votivis in Missali Romano positis fere respondentia, haec pro singulis hebdomadae diebus adsignantur, nimirum: pro Feria II de Angelis, Feria III de Sanctis Apostolis (Romae vero de Ss. Petro et Paulo), Feria IV de S. Joseph Sponso Beatae Mariae Virginis Catholicae Ecclesiae Patrono, Feria V de Sanctissimo Eucharistiae Sacramento, Feria VI de Passione Domini Nostri Iesu Christi, Sabbato de Immaculata Beatae Mariae Virginis Conceptione. Officia ipsa a Sacrorum Rituum Congregatione adprobanda erunt atque edenda. Firmis remanentibus illis Votivorum Officiorum Indultis quibuscumque iam concessis.

II. Festa Commemorationis Sti. Pauli Apostoli die 30 Iunii, et Ss. Angelorum Custodum die 2 Octobris, a ritu Duplicis minoris ad ritum Duplicis maioris eleventur pro universa Ecclesia.

III. De festo Ss. Apostolorum Petri et Pauli, die 29 Iunii, Romae agatur Commemoratio singulis Octavae diebus, quocumque festo occurrente.

Facta autem de praemissis per infrascriptum Secretarium Sanctissimo Domino Nostro LEONI PAPAE XIII fideli relatione, Sanctitas Sua hoc Sacrae ipsius Congregationis Decretum, indulgendo singula in eo contenta, in omnibus adprobavit et confirmavit, atque evulgari iussit. Die 5 eiusdem mensis Iulii et anni 1883.—*D. Cardinalis Bartolinius, S. R. C. Praefectus. — Lauren- tius Salvati, S. R. C. Secretarius.*

A petición de los Sres. Arzobispos de España S. S. se ha dignado disponer que en nuestra patria se celebre con rito de segunda clase á S. Pedro Nolasco, San Juan de Dios, S. Pedro de Alcántara, S. Juan de la Cruz y S. Raimundo Abad. Hé aquí el nuevo decreto:

HISPANIA RUM.

Plurium sacrorum Antistitum Hispaniae Oitionis fervidis obsecundans votis sa. me. Pius Papa IX, per decretum Sacrae Rituum Congregationis sub die 21 Julii anno 1870, ad ritum duplicis secundæ classis pro Hispania evexit officia Sanctorum Confessorum *Ignatii de Loyola, Dominici de Guzman, Josephi Calasancii et Sanctæ Theresiæ a Jesu Virginis*. Nunc vero ejusdem Catholici regni Rmi. Archiepiscopi Sanctissimo Domino Nostro Leoni Papæ XIII humillimas porrexerunt preces expertentes, ut pari cultus honore alii cœlites condecorarentur, qui sicut et illi in eadem ipsa regione religiosas familias de Ecclesia benemeritas instituerunt vel mirabili reformatione perfectius consolardarunt. Hi porro sunt Sancti Confessores *Petrus Nolascus*, ordinis Beatae Mariæ Virginis de Mercede redemptionis Captivorum fundator, *Joannes de Deo*, Parens Fratrum infirmis inservientium, *Petrus de Alcantara* qui primævum Sancti Francisci institutum exactissime reparavit, *Joannes a Cruce*, comes divinitus datus Sanctæ Virgini Teresiæ, ut quam ipsa inter sorores, primævam Carmeli Ordinis observantiam instauraverat, eamdem et inter fratres restitueret, ac demum *Raymundus Abbas* qui ordinem Mi-

litarem instituit in tota Europa celeberrimum et a Summis Pontificibus approbatum. Hujusmodi porro supplicia vota Sanctitas Sua, referente subscripto Sacrorum Rituum Congregationis Secretario, per amanter excipiens præfatorum Officiorum elevationem ad *ritum duplicitis secundæ classis pro universo Hispaniarum regno indulgere dignata est*: servatis Rubricis. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 31 Maji 1883.—D. CARDINALIS BARTOLINIUS, S. R. C. Præfect.—LAURENTIUS SALVATI, S. R. C. Secretarius.